REQUERIMENTO Nº,         DE 2013

(Do Deputado José Guimarães)

Requer a retirada de assinatura aposta ao

PDC nº 232 de 2011, que dispõe sobre a

convocação de plebiscito para decidir sobre

a união civil de pessoas do mesmo sexo.

  Senhor Presidente,

  Nos termos do artigo 102, § 4º do Regimento Interno da Câmara dos Deputados

(RICD), requeiro a V. Exª, a retirada da minha assinatura aposta ao PDC nº 232 de 2011, que

dispõe sobre a convocação de plebiscito para decidir sobre a união civil de pessoas do mesmo

sexo; respondendo a seguinte questão: "Você é a favor ou contra a união civil de pessoas do

mesmo sexo?".

Sala das Sessões, em         de              de 2013.

Deputado José Guimarães

Líder do PT